
 
 

Landdistrikternes Fællesråd er en partipolitisk neutral Interesseorganisation, der arbejder for at skabe bedre rammevilkår for landdistrikter og yderområder i Danmark. 

Landdistrikternes Fællesråd har 55 medlemskommuner, der til sammen repræsenterer 2,8 millioner indbyggere. 

Medlemmerne er tillige en række landsdækkende organisationer, lokale aktionsgrupper, landdistriktsråd samt et større antal landsbyer. 

 

 
Invitation til Landdistriktsforskningens Dag 2021 
 
De danske landdistrikter rummer et enormt potentiale, og de lokale ambitioner er 
store og mange. Men hvordan udnytter vi det potentiale, der findes i Landdistrik-
terne, og hvordan sikrer vi udvikling og velfærd i hele Danmark? 
 
For at besvare disse spørgsmål byder Landdistrikternes Fællesråd, Region Midtjylland 
og Odder kommune velkommen til Landdistriktsforskningens Dag 2021.  
 
Årets tema er nærhed og bæredygtig udvikling i landdistrikterne samt sammenhæng 
mellem land og by. 
 
På Landdistriktsforskningens Dag vil du blive klogere på aktuel landdistriktsforskning 
gennem spændende oplæg fra blandt andet Center for Regional- og Turismeforsk-
ning, Center for Forskning i Regional Dynamik og Ulighed ved AAU, Institut for Geovi-
denskab og Naturforvaltning ved KU, Nordregio og Center for Landdistriktsforskning 
ved SDU. 
 
Derudover byder Landdistriktsforskningens Dag også på oplæg fra organisationer, 
workshop og politisk paneldebat, hvor politikere og praktikere skal diskutere, hvor-
dan dagens forskning kan forløse landdistrikternes potentiale. Heriblandt hvordan 
man som praktiker kan tage landdistriktsforskning i brug for at fremme nærhed, bæ-
redygtig udvikling og sammenhæng mellem land og by.  
 
Landdistriktsforskningens Dag er led i en større ambition om at samle forskere og 
praktikere inden for områder, der har betydning for landdistrikternes udviklingsvil-
kår- og muligheder med en forhåbning om at fremme vidensbaseret landdistriktsud-
vikling. Vi håber, at du vil bakke op om denne målsætning, og vi håber at se dig til 
Landdistriktsforskningens Dag 2021.   
 
Landdistriktsforskningens Dag 2021 afholdes d. 16. september kl. 10.00-15.30 på Vi-
tavej 61 i Odder i Kulturkøkkenet. Deltagelse er gratis, men tilmelding er nødvendig, 
og fordeling af pladserne foregår efter princippet om først til mølle. Konferencen in-
kluderer forplejning for alle deltagere. Deadline for tilmelding er fredag d. 27. august, 
kl. 15.00. 
 
Du skal tilmelde dig via Nemtilmeld på følgende link: 
https://landdistrikterne.nemtilmeld.dk/28/  
 
 
Med venlig hilsen                                                                              

Landdistrikternes Fællesråd                     Region Midtjylland                           

 
 
 
 
Steffen Damsgaard                                   Anders Kühnau 
Formand                                                    Regionsrådsformand  
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